sancli Bemigii ccdesie III in suburbiu Virdimensi site, due Capelle una ad

Crucem. altera •) ad Berlei eorlein. subieele supradicte ecclesie sancti »e-

migii : debillC una ecclesia ad Bclelani villam. alia in Ammizei 'i villa, alia in

* Maroa, alia in Cashmis eorle, item alia 8
) in Noua villa in honore sancte

Marie CUIll capella sancti Vineenlii. m Vacheiulli villa Ulla capella,

in Septimoniolo»» una, in Haaudi l0
> monte una, m Marculli corte ec-

clesia 1
') una. in lunchereio capella una. in Amolgisi 13

> villa

una, in Pétri villa ecclesia una. ad Boratum Masnilum ") capella una. ad

Morvillam ecclesia una. in Donnaus una. in Tiliaco una cum capella ad Vil-

XLV V .Valerenno C - »y .cum - prebere' aus Xo. XIII — ') .palan-

lihus- C. — *i .animis alacnlale ass/ C — %
i Im folgenden ist alles Petit gesetzte

aus Xo. XLIV entnommen. -• *) .et aha' ('. — 'i .ad Amonsei' ('.. • •) ,una* A.

— *i .in Septim. 1

fehlt in C - '*i .Hand monte -

C. u
) fehlt in L. ") .luche-

reio- C. .Vin. hereio- A. - .Amongesr C: vgl Xo. XLVIII - •. Masnillum' C. -

<>0

la..-, ail lluc..nis"> monlom PcrWia '*) „,„,. a<l li.Hani villam HilIlMiu 17
i e<-

clcsia 10
1, ad (iilteni eorleni'*i eeolesia una Otim capella in Raherei corlc. in

Parrido"'! ccclesia una CHim capella ad Herulli 80
) cortem, in Walesmedio

ccclesia Ulla sancti Martini cum capetla sancti Hilarii, in Redrui ")

ccclesia una, viltam etiatn Flaviniacum —) cum runrlis rebus ad eain pertirien-

tibus et iuslitiis et district ion ibus attjuo piseatiira *8
i cum ccclesia sancti

flilarii et capella in Crantenau**}: in Marlcio **) ecclcsia una ; villam etiani

que Seantia voratur cum ,s
> baiino ipshts c.\ tüto dono Berengeri episeopi

iustitiamque latronum qui in banno incideritit vel sanguinis qui elîusus

fucril sive vicedominarium placitum vel correctionein *°j omnium men-

surarutn ol cursum aque exceptis alodiis bominum cl publice vie 27
)

Iransitum"», terras Ctiam rultas el incullas CUHl silvis pratis paseuis aquis'M

aiiuarunn[iie deeursibus el VIII molendinis; Raherei") cortem cum hts omnibus

que ad eain pertinent el vicedominarium placitum ei cortem (iilieni cum

adiarentiis suis' 1

!, et 11
) ad Villam*') super*9

.)
Cosantiam II mansa, ad

Parridutn "*) XVI mansa c um molendino Utlo, et in Flabasio terrain cum molen-

dino et silva ceterisque appendiliis suis. Dédit 31
) cliam supradictus Heren-

garius episcopus piseaturam apud ïiliacuin et decimam arictttm ex

Bracensi contenu et decimam foratici sue civitatis de vino 3
\); mercatum

insuper et teluneum 32
) dono Haimonis episcopi. quod in eodem monte sancti

Viloni agitur, possides cum banno eiusdem inontis, quod Theodorieus M
)

epis-

copus loco tUO u ,l tradidit; apud Gaulini»4
) cortem lerrarum maximain partein

cum pratis et aquis et piscatura aquarumque decursibus CUIll duoblis*3 )

molendinis, ad Mantionis 3i
i cortem*3

) mansa IV et semis, Buslani villam*3
)

cum appenditiis suis, Solidiaco") dimidiam ccclosiam cum II mansis;

d'inum insuper Hildradi comilis apud Berrourtim **; et Tconis cortem ") terras

cultas el incullas cum silvis et pratis et inolctldino, apud Domnum Basolum II

mansa cum inolendino et prato, in Bctclani villa terras cultas et incultas cum
pratis et silvis, I.iniaco simititer terras cultas cl incultas et prata et diiuidium

molendinum ; dono etiam Adelaidis comitissc II mansa ad Axit M), m Sep-

lirnoniolo terras cultas et incultas cum pratis • et molendinis. m Marculfi

cortc*"; terras cultas et incultas cuin 40
,i silvis et pratis. in Marauni corte etiam

'•) .Bucconis- C. - »•) .ecclesiam' C. - «» Vgl. No. XXIV. - '•) .ad lulieni (iilieni

cortem' C. — .Parido- C: ,Parr«ido* A. — **) .Beruht C. — ") .Bedriu' A. —
") .Flaiiiniacam' C. - ») Vgl. Xo. XXIV. XXXIII. - *) .Cratin.v C. - *»} .cum

transitum' fast wörtlich wie der Einschub in No. XI b
. "I ,correptionem'

A — "i .vite' A. — ») .Hatherei- C 1
; .Racherei- C. - *") .supra' A. — **( ,Pa-

r.dum- C. - »') .dédit - vino' /.um Teil wörtlich aus X... XXIV. XXXIII. - »»i Vgl.

No. XXIV und unten im Nachtrage dazu. — **} .Theodericus' C. — '*) .(iolini' C. —
*'') .Mansionis- C. — sr

) .Reronun* C: .Berrorum' C*. »r
.i Vgl. im Nekrolog zu

III. id. dec. -, .Xif A : vsçl. X... XXXVII. -, .n.rl, cliam' ('.. - «->. .cum -
incullas

-

Tehll in C.
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erras mitas el incultas*0 ) cum pratis et silvis: donum insuper episcopi Richardi

Karonis cortem cum appenditiis suis et fatnilia utriusque sexus et (limidio

molendino ; in Kxio 41
) doiio Berneri prepositi terras cultas et incultas

cum pratis et silvis, et dono Haimonis episcopi in Masmelli") ponte terras

cultas et incultas H]| riiansa, in Arnaldi villa vineas dono Adelandi") et Geiulfi")

et tnolendinuin unum dono Itiehardi") advoeali, ad Montonis 16
! villain

particule vinearum: in Uorra<<>"; dum» Godefridi comiiis palris Goscelonis*8
»

ducis mansos X cum pratis et"i silvis cl 4
*i vineis cl familia, et l«umesfelt XII

mansa cum silvis et pratis *•>. in Fiemestot VII mnnsa cum silvis et pratis, • in

Forbaro*) XHII mansa cum silvis et pratis. Herimannus»') etiam cornes supra-

dieti Godefridi filins dédit duas ecclesias. unam 5,
j que voeatur Ham, aliarn 5*)

Gengeauia M) cum V mansis, et villain que vocatur Munau cum familia utriusque

sexus et ecclesia**) sancti Martini el») silvis et pratis, Fontagiam etiam villam

cum omnibus ad eam pevtinentibus et familia utriusque sexus, preterea silvis

pratis aquis aquarumque decursibus et duobus molendinis et ecctesia ") sancti

Pétri. ecctesiam • de Viviers»*) et tlimidium mercatum Mosomense cum comi-

tatu. in Bonvillare ") XX mansos cum familia utriusque sexus et ecrlesia") sancte

Marie, in Havangies et XX mansos cum familia utriusque sexus et sextam par-

tem ecclesie apud Condet et V mansos, in Vitreio II mansos. in Haruia XX

mansos Clim familia 60
). Conlirmamus insuper donum Teoderici") in Corires

Il mansos cum familia, donum etiam Letardi") comitis Bailodium cum om-

nibus ad se pertinentihus et ecclesiam sancti Pétri, item dono Richardi episcopi

apud Domnain Mariam terras cullas et incultas, in Caslelllltn dimidium mo-

lendinum cum terris pratis silva, ad Noaz M ) allodium dono Girulfi
6
*),

ad Pulei 85
) terras cultas et incultas, ad Leudum Sart 66

) terras cultas et

incultas; donum etiam Amalrici in eomitatu Staduncnsi Villare cum omnibus

ad eum pertinentibus et familia * silvis pratis aquis et II moleildinis, in Wales -

medio terras cum familia utriusque sexus et omnibus ad cas pertinentibus
*

et molendinum in Felei*') corte, in C.uperleio II mansa dono Johannis, ad

Nouam villulam**) dono Padc comitisse maximum terrarum copiam cum pratis

• servis et ancillis et molendino 69
) uno, et i„ Bcdrui villa IUI mansa dono

cittsdem et in ipsa villa II mansa dono Ode, ad Clarisellum dono pre-

«') Vgl. No. XXIV. — "} Oder .Masniellr : vgl. No. XXIV Anm. 78. -
«) .Adclardi- C. - «•) ,Gmifi' A. - «> Vgl. im Nekrolog zu III. id. nov. -
**) .Montis' A. — tr

\ .Barrato' C. "i .Goselonis' C. — **) .et — pra-

tis' fehlt in C. — w
) .Forbanno' C. — 4I

) .llermannus' C. - - ") ,una' A. —
M

) ,alia' A; fehlt in C; No. XLV steht hier dem Wortlaut des Nekrologs näher

als No. XL1V. — *') .Gengrauia' A. — *») .ecclesiain' A. — **) ,cum' C. — .ec-

clesiam* AC. — *) .Viusis- C. — *•) .Boullare' C. — Vgl. im Nekrolog zu V.

kal. iun. — *') ,Theodorici - C; in C 1 fehlt .confirmamus — familia'. — •') .Le-

thardi' C. — *>) .Nox'C; zur Sache vgl. No. XXV. — M
) .Gurulti' C. — «») Oder

.Pulci' C. - *«) Vgl. No. XXIV. XXXIII. - «') .Feld' C>; ,Fclicï C». - *») .Villam

Villariam' C. - **) Vgl. No. XXXII und im Nekrolog zu III non. od.

I

- I>2 -

diele Dade i.rn.s .ulins , t maillas h vineas. ad Lattennam 70
) Il mansa

cum banno. m Castris dono An^eltnulis n-rras cultas et ineultas cum
silva, ad Hatulini villatn ummi mansum. ad Kluam 71

) mansimi cl semis,

ad Beroldi 7ï
i villam terras eullas cl ineullas. ad Miruoll cl ad Vil-

lare Siecum terras eullas et ineultas, ad lamaeium "i terras

eullas et ineultas") cum pratis et silva, ad Adxit 7,
> Il mansa cum banno

et familia. ad Villare in Anlentui mullain terraniin eopiam cum silva

et quarta parte ceelesie. Ki r.imiia. que habes vel reiincs msle <•( in fuluro

den iuvante adquireic niste et legalitcr poleris lu ve) libi niste succcdenles.

apostoliea nobis a deo cominissa aueloritate conlirinamus et eortoboianius. Si 1**

qua aulern temerario ausu'ri magna parvaque persona < musi unique"; ordinis et

poleslatis contra 7*) lianr nnslram aposlolicam preceplioneui adiré presumpserit.

sciai se aueloritate beati Pétri aposloloriim pnneipis et nostra excomimmica-

I um alque anathematis vinculo esse innndaluni et a regno dei alienuin cum 0111-

nibusque impiis eterno in< endio atque suppliciu tondempnaluin. <jui veto obscr-

vatur extiteril huius noslri piccepti, gi.iliam et miscricordiam vilamque demain
a niiscricordissimo domino de.) nostvo consequi merealur Ti

:. AlllCII.

H. 79
)

Mala idus aprilis per inanus IVtri Damiani sancte Homane*0
1

ecclesie bibliolheearii et eancellarii anno domini Nicholai"'! secundi

pape tertio, indictione XIII: Rome in basilica sancti Johannis 8*) ad

Laieranis 1,3
).

( L. S.)

XL\'I. (Unecht). J'npst Xirolaits Jl. bestätigt dem Bischof Bietrieh

rou Verdun für dos Kloster S. Vanne den gemmtm Besitz und aile

Rechte, insbesondere den Bann, reijelt die (hreehtsnme dir Vögte und

siehert dm klösterlichen Besitzstand gegm einseitige Verfiigungm drs

Bisehofs oder des Ahtes.

tm't April *.">.

Abschrift aus dem angeblichen Original nebst kleinem Facsimile

(grand tiroir no. 19) in Coll. Moreau XXVI fol. \h (A). — Abschrift des

XIV. Jahrhunderts im cod. 7 fol. Kiô' auf der Stadtbibliothek zu Verdun (Vi.

- C fol. 30'. - C« fol. 82' no. Jl.

Cilat bei Ducange, («lossarium mediae cl inliinae latinitatis ied. Favre

I

s. v. leudes V. 74. — Analecta iuris pontilicii X. 389 no. *). — v. l'llugk-

Tu
; .Laudennanr C. vgl. ebenda — ;

't .Heinum' f.; vgl. No. XXIV. XXXIII. -
") .Berolei- oder .Herolde ('.'

; Kerolei' C '. — ") .(.iemmatunr C . .ad ineultas' fehlt